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حادثه‌ها

قتل به خاطر اختلاف خانوادگی
فردی که به خاطر اختاف خانوادگی در   

کرمانشاه مرتکب قتل شده بود، پس از دو ماه 
دستگیر شد. پرویز نظری، رئیس پلیس آگاهی 
استان کرمانشاه اظهار کرد: پس از وقوع قتل جوانی 
۳۰ساله که اردیبهشت امسال در حوالی شهر 
کرمانشاه رخ داد، رسیدگی به موضوع در دستور کار 
قرار گرفت. وی افزود: کارآگاهان با انجام اقدامات 
اطلاعاتی گسترده موفق به شناسایی مخفیگاه قاتل 
فراری در یکی از روستاهای شهرستان کرمانشاه 
شده و پس از هماهنگی با مقام قضائی وی را 
دستگیر کردند. رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشاه 
ادامه داد: متهم دستگیرشده در بازجویی‌ها به 
ارتکاب قتل جوان ۳۰ساله با انگیزه اختلافات 
خانوادگی اعتراف کرد. وی در پایان از معرفی قاتل 
دستگیرشده به دستگاه قضائی برای سیر مراحل 

قانونی و صدور حکم لازم خبر داد.

برادرکشی با سلاح شکاری
مردی که برادر خود را با ساح شکاری به قتل   

رسانده بود، بازداشت شد. محمد نادربیگی، رئیس 
پلیس آگاهی استان البرز گفت: در روزهای ابتدایی 
سال ۹۶، در پی وقوع یک فقره قتل خانوادگی در 
یکی از محله‌های شهرستان ساوجبلاغ، بلافاصله 
تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی، برای بررسی 
موضوع به محل اعزام شدند که مشخص شد در 
یک منزل مسکونی، مردی ۴۳ساله بر سر مسائل 
مالی با برادر ۳۲ساله خودش درگیر شده و به علت 
اصابت گلوله اسلحه شکاری به شدت مصدوم 
شده است. رئیس پلیس آگاهی استان البرز با 
بیان اینکه ضارب پس از انجام اعمال مجرمانه به 
محلی نامشخص متواری می‌شود، افزود: مصدوم 
نیز با حضور اورژانس به بیمارستان منتقل می‌شود 
اما پس از گذشت ساعاتی بر اثر خون‌ریزی جان 
خودش را از دست می‌دهد. این فرمانده انتظامی 
بیان کرد: تحقیقات پلیس در این زمینه ادامه داشت 
تا اینکه در هفته‌های اخیر با اقدامات اطلاعاتی 
کارآگاهان اداره جرائم جنایی پلیس آگاهی، اخباری 
مبنی بر حضور قاتل این پرونده در شهر جدید 
هشتگرد دریافت و با بررسی آن مشخص شد که 
اخبار صحت دارد که بلافاصله با هماهنگی مقام 
قضائی متهم دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل شد. 
این مقام انتظامی در پایان با اشاره به اعتراف صریح 
برادر مقتول در بازجویی‌های پلیس به قتل برادرش 
با شلیک ناگهانی اسلحه شکاری خاطرنشان کرد: 
متهم دستگیرشده در این عملیات، پس از تشکیل 
پرونده به مراجع قضائی معرفی و با صدور قرار 

روانه زندان شد.

 رانش زمین و سیلاب در نپال 
ده‌ها قربانی گرفت

در پی وقوع رانش زمین و جاری‌شدن سیلاب در   
نپال دست‌کم ۳۸ نفر کشته و تعدادی دیگر مصدوم 
شدند. وزارت کشور نپال اعلام کرد: وقوع سیلاب و 
رانش زمین ناشی از بارش شدید باران در سراسر این 
کشور موجب شد طی ۲۰ روز گذشته دست‌کم ۳۸ 
نفر از جمله هفت کودک جان خود را از دست داده 
و بیش از ۵۰ نفر دیگر نیز مصدوم شوند. همچنین 
در جریان وقوع سیلاب و رانش زمین ۲۴ نفر از 
جمله سه کودک در بخش‌های مختلف نپال مفقود 
شده‌اند. در عین حال حدود هزارو 250 نفر به دلیل 
وقوع این حادثه طبیعی دچار خسارت و مجبور به 

ترک محل زندگی خود شده‌اند. 

رخداد

 کلاهبرداری در اینستاگرام
 با ترفند فروش مانتو

رئیس پلیس فتای غرب استان تهران گفت: عامل   
کلاهبرداری با ترفند »فروش مانتو« در اینستاگرام مورد 
شناسایی قرار گرفت و با اخذ حکم قضائی دستگیر 
شد. سرهنگ سیدنظام موسوی افزود: جوانی با 
دردست‌داشتن مرجوعه قضائی به این پلیس مراجعه 
کرد و مدعی شد که جهت خرید مانتو به یکی از 
پیج‌های اینستاگرام مراجعه کرده و پس از انتخاب 
کالای مورد نظر وجه آن را نیز به صورت اینترنتی واریز 
کرده و سپس پیج حذف شده و دیگر فردی پاسخ‌گوی 
وی نبوده است. او تشریح کرد: در بررسی‌های 
انجام‌شده کارشناسان متوجه شدند که مبلغ واریزی 
به چندین حساب دیگر انتقال داده شده و سرانجام 
در یکی از مغازه‌های خیاطی مبلغ واریز شده است، 
پس از شناسایی شخص صاحب مغازه تحقیقات در 
زمینه شناسایی فرد کلاهبردار آغاز شد. موسوی گفت: 
پس از انجام تحقیقات و بررسی‌های به‌عمل‌آمده، 
کارشناسان پی بردند که شخص کلاهبردار جهت 
تحویل یک لباس دوباره به همان مغازه خیاطی 
مراجعه می‌کند که در نهایت با هماهنگی‌های 
انجام‌شده و اخذ دستور قضائی و طراحی اقدامات 
فنی، مأموران پلیس فتا موفق به دستگیری متهم 
شدند. وی افزود: متهم در تحقیقات به‌عمل‌آمده 
ضمن اقرار به جرم خود، هدفش را مشکلات مالی 
عنوان کرد و در نهایت اظهار پشیمانی کرد. متهم 
پرونده به همراه مستندات برای سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضائی ارجاع داده شد. 

انهدام باند کلاهبرداری رایانه‌ای
رئیس پلیس فتای استان کردستان از شناسایی و   

دستگیری اعضای باند کلاهبرداری رایانه‌ای با بیش 
از ۵۰۰ شاکی طی یک عملیات هوشمندانه پلیسی 
توسط مأموران پلیس فتا خبر داد. سرهنگ مهدی 
دانش‌پور، اظهار کرد: با اعلام یکی از شهروندان به 
مأموران پلیس فتا و بیان اینکه با مراجعه به یکی از 
وب‌سایت‌های تبلیغاتی جهت خرید گوشی همراه، 
مورد کلاهبرداری رایانه‌ای قرار گرفته است، موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس فتا قرار 
گرفت. وی افزود: در بررسی‌های مقدماتی مشخص 
شد فرد مورد نظر با مراجعه به یکی از وب‌سایت‌های 
تبلیغاتی مبلغ ۴۰ میلیون ریال جهت خرید گوشی 
همراه از طریق درگاه پرداخت اینترنتی واریز کرده و در 
قبال آن گوشی به وی تحویل داده نشده است. این مقام 
انتظامی با اشاره به اقدامات تخصصی و بهره‌گیری از 
آخرین روش‌های خاص پلیسی درخصوص شناسایی 
و دستگیری عاملان این کلاهبرداری گفت: با تلاش 
بی‌وقفه و اقدامات تخصصی مأموران پلیس فتا سه 
نفر از اعضای باند کلاهبرداری در یکی از استان‌های 
مرکزی کشور شناسایی و با هماهنگی قضائی در یک 
عملیات هماهنگ و هم‌زمان دستگیر شدند. دانش‌پور 
تصریح کرد: در ادامه تحقیقات مشخص شد متهمان 
با راه‌اندازی چهار فروشگاه اینترنتی فروش گوشی 
همراه و تجهیزات جانبی اقدام به کلاهبرداری از مردم 
می‌کردند. وی در ادامه عنوان کرد: با پیگیری‌های 
مستمر مأموران پلیس فتا تاکنون ۵۰۵ نفر از شکات 
در سراسر کشور شناسایی شد‌ه‌اند که در مجموع 
بیش از ۲۸ میلیارد ریال از آنها کلاهبرداری شده 
است و متهمان پرونده برای انجام مراحل قانونی 
تحویل مراجع قضائی شدند. رئیس پلیس فتای 
استان کردستان به منظور پیشگیری از وقوع این‌گونه 
جرائم به شهروندان توصیه کرد به هیچ عنوان 
فریب تبلیغات دروغین فضای مجازی را نخورند و 
حتی‌المقدور سفارش‌های کالا و اقلام مورد نیاز خود 

را از سایت‌های فروشگاهی معتبر انجام دهند.

شرق: صاحب یک رستوران که متهم است پیرمردی را به خاطر کثیفی و 
شلختگی به قتل رسانده است، برای بررسی بیشتر به‌ لحاظ روحی و روانی به 
پزشکی قانونی معرفی شد. به گزارش خبرنگار ما رسیدگی به این پرونده از ۱۹ 
آبان سال ۹۹ به‌ دنبال پیداشدن جسد یک پیرمرد در دره‌ای در حوالی امامزاده 
داود آغاز شد. یک مرد کشاورز جسد را پیدا کرده و با پلیس تماس گرفته بود.

اهالی روستای وردیج - واریش با مشاهده جسد پیرمرد او را شناختند و به 
مأموران گفتند پیرمرد اسکندر نام دارد که هر روز مسیر امامزاده داود تا روستای 
وردیج - واریش را پیاده طی می‌کرد. جسد با دستور قضائی به پزشکی قانونی 
منتقل شد و در بررسی‌ها مشخص شد پیرمرد هر روز به رستورانی در کنار 
جاده می‌رفت و آخرین بار چند نفر از اهالی وی را همراه صاحب رستورانی 
در اطراف روستا به نام بهرام دیده بودند. اهالی به مأموران گفتند: اسکندر 
مدت‌ها بود که به رستوران بهرام رفت‌و‌آمد داشت و مدام به آنجا می‌رفت، 
در واقع غذایش را آنجا می‌خورد. بهرام و اسکندر رابطه خوبی با هم داشتند، 
بهرام به او غذا می‌داد و اگر کاری داشت برایش انجام می‌داد. در مدت کرونا 
کسب‌وکار بهرام خوب نبود. بااین‌حال اسکندر به سراغ او می‌رفت و آخرین بار 

نیز آنها با هم دیده شدند.
با افشای این ماجرا بهرام ‌۵۲ساله به‌عنوان مظنون بازداشت شد، اما ادعا 
کرد از نحوه مرگ پیرمرد اطلاعی ندارد. وی گفت: پیرمرد هر روز به رستوران ما 
می‌آمد و من حتی گاهی اوقات به او چای و غذای مجانی می‌دادم. من هیچ 
مشکلی با او نداشتم و نمی‌دانم چرا کشته شده است . متهم در بازجویی‌های 
بعدی به قتل اعتراف کرد و گفت: من و برادرم ۲۰ سال است که رستوران را 
راه انداخته‌ایم. قبلا رستوران رونق داشت اما از وقتی کرونا شیوع پیدا کرد 
کسب‌و‌کارمان بد شده بود و یک سال و نیم بود که با دو نفر شریک شده 
بودیم. رستوران ما در چهار کیلومتری روستاست و پیرمرد هر روز با سر و وضع 
نامناسب و لباس‌های شلخته و کثیف به رستوران می‌آمد. مشتری‌ها وقتی او 

را پشت میز می‌دیدند، از ترس کرونا به رستوران نمی‌آمدند. به همین خاطر 
چند بار از او خواسته بودم دیگر به رستوران نیاید اما قبول نمی‌کرد. من حتی 
به این مرد گفتم حاضرم پول بدهم تا برای خودش غذا آماده کند، بااین‌حال 
توجهی نمی‌کرد و هر بار به رستوران می‌آمد. من هم خیلی از اینکه مشتری 
نداشتم و همان چند مشتری کم را هم سر و وضع اسکندر از رستوران دور 
می‌کرد، ناراحت بودم. وی ادامه داد: آخرین بار شاگردم به او اعتراض و وی 
را از رستوران بیرون کرد؛ اما مرد دوباره به رستوران برگشت و همین کارش 
باعث شد تا من حسابی ناراحت شوم. من که از رفتار پیرمرد عصبانی بودم، 
او را دنبال کردم و به سمت دره هل دادم. سپس با سنگ به سرش زدم و 
به رستوران برگشتم. من قصد کشتن او را نداشتم و فقط می‌خواستم با او 
کتک‌کاری کنم تا دیگر به رستوران نیاید. قصدم اصلا به‌قتل‌رساندن او نبود. 
وقتی جسدش پیدا شد اصلا باور نکردم که با ضرباتی که من زده‌ام او مرده 
است. به دنبال اعتراف‌های مرد رستوران‌دار، برای او کیفرخواست صادر و 

پرونده به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

متهم در حالی پای میز محاکمه ایستاد که فرزندان قربانی برای وی حکم 
قصاص خواستند. آنها گفتند: مرد رستوران‌دار می‌خواهد با حرف‌هایش آبروی 
ما را ببرد. پدر ما نیازی به این مرد نداشت، ما دستمان به دهانمان می‌رسد و 
نیازی نداریم که کسی به ما یا حتی پدرمان کمک کند. او مرتکب قتل پدر ما 
شده و ما قصد گذشت نداریم و درخواست قصاص داریم و او را نمی‌بخشیم. 
حتی اگر همه دارایی‌اش را به ما بدهد ما همچنان درخواست قصاص داریم.
سـ‍ـپس متهم پای میز محاکمه ایستاد. بهرام جرمش را انکار کرد و گفت: 
من قتل را قبول ندارم و در پلیس آگاهی تحت فشار روانی به قتل پیرمرد 
اعتراف کردم. افراد دیگری او را کشته‌اند و من از این ماجرا بی‌اطلاع هستم. 
آن روز پیرمرد مثل هر روز آمد و غذا خورد و رفت، اینکه چه کسی و چرا او 
را کشته است، نمی‌دانم و خبر ندارم. وی در مقابل سؤالات هیئت قضائی 
اظهارات ضد و نقیضی را مطرح کرد و پاسخ‌های درستی نداد و حتی مدعی 
شد خیلی چیزها به یادش نمی‌آید. در ادامه وکیل متهم به دفاع پرداخت و 
گفت: بهرام از مشکل روحی و روانی رنج می‌برد و بعد از بازداشت مشکلات 
روحی او بیشتر شده است. به نظر می‌رسد او قوه تمییز ندارد، ازاین‌رو تقاضا 

دارم تا برای بررسی سلامت روان به پزشکی قانونی معرفی شود.
وکیل بهرام گفت: موکل من قبل از اینکه به قتل متهم شود هم دچار 
مشکلات روحی بوده است و پرونده پزشکی هم دارد، این پرونده نشان می‌دهد 
او باید تحت نظر پزشک باشد و خودش نمی‌تواند برای خودش تصمیم بگیرد 
و وضعیت روحی مناسبی ندارد؛ بنابراین من درخواست دارم دادگاه قبل از 
هر تصمیمی در این خصوص نظر بدهد و موکل من به‌ لحاظ پزشکی حتما 
مورد بررسی قرار بگیرد. در پایان جلسه قضات بهرام را به کمیسیون پزشکی 
قانونی معرفی کردند تا کارشناسان پس از بررسی‌های بالینی، سلامت روان 
وی را بررسی کنند. بعد از اظهار نظر کارشناسان، قضات درباره این پرونده 

حکم صادر می‌کنند.

رستوران‌دار جوان در برابر اتهام قتل پیرمرد

زمان پیشنهادی: 20 دقیقه 

سودوكو
سودوكو Sudoku يك واژه تركيبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي‌تكرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي‌شود كه به عنوان يك 
سرگرمي رايج در نشريات كشورهاي 
مختلف به چاپ مي‌رسد. 

رمان مشهور اتل لیلیان وینیچ ایرلندی- خوشحال 
و خندان- فنی در کشتی 10- منسوب به آخرت- 
مأمور تشریفات عصر صفوی 11- حقیقی و واقعی- 
مرطوب- دندانه سوهان 12- سرمای شدید- سوره 

ششم قرآن 13- شبیه- خداحافظی- گردآوری و 
تنظیم 14- نام چند نفر از پادشاهان اشکانی بود-  از 
انواع غذا‌های پلویی ایرانی- ستاره‌ای کم‌نور در دب 

اکبر 15- جوینده عاطفه- پی ساختمان
افقی: 

‏1- اجر- گله‌مند و ناراحت- مادر 2- از اعمال 
حج- از گیاهان تک‌لپه‌ای- قسمت پایین دیوار 
3- انبازان- مظنون- جانوری دوزیست شبیه 
مارمولک 4- تاریکی- کهن‌ترین قسمت اوستا 
5- هدایت‌کننده- تصرف و اشغال- ورزش پایه 
6- پشته خاک- آش هفت‌دانه- فلزی دیرگداز که 
به‌عنوان کاتالیزور استفاده می‌شود 7- همراه با طنز 
و شوخی- گلابی- مجموعه نغمات یک دستگاه 
موسیقی 8- همراه متل- دستیار متخصص- 
فاضلاب 9- عارفان- آشوب‌طلب- سوره صدوهفتم 
قرآن 10- مجبور- تکیه‌دادن- پدربزرگ 11- خودم- 
ورزشگاه مشهور لندن- فیلم مشهور استیون دالدری 
که برنده 9 جایزه اسکار شد 12- قوم مغول- واحد 
‌اندازه‌گیری ظرفیت الکتریکی 13- هم‌زمان- تازه 
زایمان‌کرده- از پیامبران اولوالعزم 14- دانه خوراکی 
غنی از پروتئین- دچار‌گشتن- به ‌طور ناگهانی 15- 

مقعر- شترمرغ آمریکایی- معشوق 
عمودی: 

1- از رشته‌های ده‌گانه ورزش دوومیدانی- 
بیماری عفونی حاد کودکان 2- دستور، فرمان- از 
ذره‌های ریز داخل اتم- نیرو‌ها 3- املا- فرمانده 
 گله گرگ‌ها- مقدس و ممنوع 4- آتیه- متناوب
 5- سنگریزه- تیراندازی- سپاسگزاری کردن 6- مدفن 
ناصرخسرو- صمغ برخی درختان 7- شهرستانی 
 در استان بوشهر- نوعی قایق پارویی- مرتعش
 8- اثر چربی- فیزیک‌دان ایتالیایی قرن هفدهم و 
طراح نخستین فشارسنج جیوه‌ای- حبس دائم 9- 

زمان پیشنهادی: 40 دقیقه

قانون‌هاي حل جدول سودوكو:
1- در هر سطر و ستون بايد اعداد يك 
تا 9 نوشته شود. بديهي است كه هيچ 
عددي نبايد تكرار شود. 
2- در هر مربع 3×3 اعداد يك تا 
9 بايد نوشته شود و در نتيجه هيچ 
عددي نبايد تكرار شود.

29
81
و 
دوک

سو
ل  

ح

جدول 3985

سودوکوسخت  2982

سودوکو ساده 2982

ت
سخ

کو
دو
سو
ل  
ح جدول   3986  طراح: بیژن گورانی

نگاه

سرهنگ امیرهوشنگ حیدریان، معاون اجتماعی 
فرماندهی انتظامی استان کردستان: یکی از مهم‌ترین 
معضلات اجتماعی جهان امروز، مسئله اعتیاد به مواد 
مخدر است. کمتر پدیده‌ای را می‌توان یافت که مانند 
اعتیاد، جوامع بشری را تهدید کرده باشد. براساس 
آمارها و گزارش‌های نهادها و سازمان‌های جهانی 
همچون سازمان بهداشت جهانی، به موازات پیشرفت 
جوامع، نیازها، گرایش‌ها و الگوهای رفتاری جوانان نیز 
دچار تغییر و دگرگونی شده و الگوی سوءمصرف مواد 
مخدر در میان جوانان در همه جهان به‌سرعت از سنتی 
به صنعتی در حال تغییر است. عوامل مخاطره‌آمیز 
مصرف مواد شامل عوامل فردی، محیطی و اجتماعی 

است.
عوامل مخاطره‌آمیز فردی

1- استعداد ارثی: شواهدی از استعداد ارثی اعتیاد 
به الکل و مواد مخدر وجود دارد. دوره نوجوانی، 

خطرناک‌ترین سن برای شروع اعتیاد است.
2- صفات شخصیتی: عوامل مختلف شخصیتی بر 
مصرف مواد مخدر تأثیر می‌گذارد مانند اعتمادبه‌نفس 

پایین، مهارت‌های اجتماعی و انطباقی ضعیف.
3- اختلال روانی: اختال روانی بر مصرف مواد تأثیر 
دارد؛ مانند افسردگی اساسی و اختلال شخصیت 

ضداجتماعی.
4- نگرش مثبت به مواد: افرادی که نگرش‌ها و باورهای 

مثبت یا خنثی به مواد مخدر دارند، احتمال مصرف و 
اعتیادشان بیش از کسانی است که نگرش‌های منفی 
دارند. این نگرش‌های مثبت به‌ طور معمول عبارت‌اند 
از: کسب بزرگی، رفع دردهای جسمی و خستگی، کسب 
آرامش روانی، توانایی مصرف مواد بدون احتمال ابتلا 

به اعتیاد و آرامش روانی.
عوامل  مخاطره‌آمیز محیطی

1- عوامل مربوط به خانواده: خانواده اولین مکان رشد 
شخصیت، با الگوهای رفتاری فرد است. خانواده علاوه 
بر اینکه محل رشد افراد و کمک به حل استرس و 
آسیب‌شناسی است، منبعی برای شکل‌گیری تنش و 
اختلال است. ناآگاهی والدین و ارتباط ضعیف والدین 
با کودک، فقدان انضباط در خانواده، خانواده متشنج 
یا آشفته و ازهم‌گسیخته که آمادگی ارتکاب به انواع 
بزهکاری‌ها مانند سوءمصرف مواد در آنها بیشتر است، 
باعث می‌شوند فرزندان با الگوبرداری از رفتار آنان 
مصرف مواد را یک رفتار بهنجار تلقی و رفتار مشابهی 
پیشه کنند و موجب کشیده‌شدن آنان به سمت مواد 

شوند.
2- تأثیر دوستان: تقریبا در 60 درصد نمونه‌ها، اولین 
مصرف مواد به‌ دنبال تعارف‌های دوستان رخ می‌دهد، 

ارتباط دوستی با همسالان مبتلا به مواد مخدر، عامل 
مستعدکننده قوی برای ابتلای نوجوان به اعتیاد است.

3-عوامل مربوط به مدرسه: مدرسه بعد از خانواده، 
مهم‌ترین نهاد آموزشی و تربیتی است و می‌تواند از 
راه‌های بی‌توجهی به مصرف مواد و فقدان محدودیت 
یا مقررات جدی، منع مصرف در مدرسه، استرس‌های 
شدید تحصیلی و محیطی، فقدان معلمان و مشاوران و 
مسئولان در زمان نیازهای عاطفی و روانی به‌خصوص 
به‌ هنگام بروز مشکلات و طردشدن از طرف آنان 

زمینه‌ساز مصرف مواد باشد.
4- عوامل مربوط به محله سکونت: نبود ارزش‌های 
مذهبی و اخلاقی، شیوع خشونت و اعمال خلاف، 
وجود مشاغل کاذب، آشفتگی و ضعف همبستگی 
میان افراد محل و حاشیه‌نشینی، ازجمله عوامل مربوط 
به محل سکونت است که می‌تواند موجب گرایش فرد 

به مواد شود.
عوامل مخاطره‌آمیز  اجتماعی

1- قوانین: فقدان قوانین جدی منع تولید، خرید و 
فروش، حمل و مصرف مواد، موجب فراوانی و ارزانی 

آن می‌شود.
2- بازار مواد: میزان مصرف مواد با قیمت آن رابطه 

معکوس دارد. هرچه قیمت مواد کاهش یابد تعداد 
افرادی که بتوانند آن را تهیه کنند، افزایش می‌یابد 
و میزان مصرف آن نیز افزایش می‌یابد. همچنین 
سهل‌الوصول‌بودن مواد به تعداد مصرف‌کنندگان آن 

می‌افزاید.
3- مصرف مواد به‌عنوان هنجار اجتماعی: در جوامعی 
که مصرف مواد نه‌تنها ضدارزش تلقی نمی‌شود، بلکه 
جزئی از آداب‌ورسوم جامعه یا نشان تمدن و تشخص 
و وسیله احترام و پذیرایی است، مقاومتی برای مصرف 
آن وجود ندارد و سوءمصرف مواد شیوع بیشتری دارد.

4- کمبود امکانات فرهنگی، ورزشی و تفریحی: کمبود 
امکانات لازم برای ارضای نیازهای طبیعی و روانی 
و اجتماعی نوجوانان از قبیل کنجکاوی، تنوع‌طلبی، 
هیجان، ماجراجویی، مورد تأیید و پذیرش قرارگرفتن و 
کسب موفقیت میان همسالان، موجب گرایش آنان به 
کسب لذت و تفنن از راه مصرف مواد و عضویت در 

گروه‌های غیرسالم می‌شود.
5- عدم دسترسی به سیستم‌های خدماتی، مشاوره‌ای 
و درمانی: در زندگی افراد، موقعیت‌ها و مشکلاتی 
پیش می‌آید که آنان را در معرض خطر قرار می‌دهد. 
فقدان امکانات لازم یا عدم دسترسی به خدماتی که در 
چنین مواقعی بتواند فرد را از نظر روانی، مالی، شغلی، 
بهداشتی و اجتماعی حمایت کند، فرد را تنها و بی‌پناه 

و بدون وجود سطح مقاومت اجتماعی رها می‌کند.

شرق: پسری جوان که روی پدر و برادرش اسید 
پاشیده بود، دستگیر شد. رسیدگی به این پرونده 
زمانی آغاز شد که مأموران پلیس ملایر مطلع شدند 
مردی میانسال به ‌همراه پسر خردسالش درحالی‌که 
با اسید سوخته‌اند، به بیمارستان منتقل شده‌اند. 
مأموران با حضور در محل، تحقیقات خود را در این 
زمینه آغاز کردند و با پرس‌وجو از مرد مصدوم که 
اسید روی شکم و پهلویش ریخته شده بود، فهمیدند 
عامل این اسیدپاشی پسر بزرگ او است که از مدتی 
قبل با هم اختلاف داشتند. این مرد گفت از حضور 

پسرش مقابل منزل خبر نداشت و همراه فرزند 
خردسالش از خانه بیرون آمد که دید پسرش کمین 
کرده و سپس مایعی را روی آنها پاشید و پا به فرار 
گذاشت. مأموران بعد از پی‌بردن به این جزئیات برای 
دستگیری متهم وارد عمل شدند. این در حالی است 
که مصدومان برای ادامه درمان به تهران منتقل 
شدند و پزشکان توانستند حال آنها را تا حدودی 

بهبود ببخشند. تحقیقات پلیس سرانجام به نتیجه 
رسید و متهم دستگیر شد. این جوان وقتی پشت 
میز بازجویی نشست درحالی‌که چاره‌ای جز پذیرش 
اتهامش نداشت، قبول کرد روی پدر و برادرش اسید 
پاشیده است. او گفت: من از مدتی قبل با پدرم 
اختلاف داشتم. این مشکلات بر سر موضوعات 
خانوادگی و مالی بود و درنهایت تصمیم گرفتم از 

او انتقام بگیرم. در شرایطی این نقشه را کشیدم که 
از دست پدرم بسیار عصبانی بودم. به‌همین‌دلیل 
مقداری اسید خریدم و مقابل خانه کمین کردم تا 
پدرم بیرون بیاید. متهم ادامه داد: من اصلا قصد 
نداشتم به برادرم آسیبی برسانم و اسید ناخواسته 
و اتفاقی روی او پاشید. من بعد از این حادثه فراری 
شدم تا اینکه مأموران دستگیرم کردند. مسلم سلگی 
درباره این پرونده توضیح داد: عامل این اسیدپاشی 
درحال‌حاضر با قرار قاضی در بازداشت به سر می‌برد 

تا تعیین تکلیف شود.

اسیدپاشی روی پدر و برادر

تأثیر عوامل فردی، خانوادگی و اجتماعی در اعتیاد


